
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11.04.2024 с. Партизанское № 178-п

О подготовке и проведении празднования 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов в Партизанском районе

В соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края
от 04.04.2024 № 190-рг «О праздновании 79-й годовщины Победы советского
народа в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов», руководствуясь
статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению празднования 79-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Партизанском районе.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Партизанском районе согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Партизанском районе согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

4. Право контроля над исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию на официальном сайте Партизанского района
partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов

http://partizansky.krskstate.ru/


Приложение № 1
к постановлению главы района
от 11.04.2024 № 178-п

Состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования
79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Партизанском районе

Сластенов Андрей Михайлович – глава Партизанского района,
председатель оргкомитета

Савченко Галина Алексеевна – заместитель главы Партизанского
района по социальным вопросам,
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Алтухов Андрей Александрович – заместитель главы Партизанского
района по общественно-политической
работе

Глухова
Людмила Николаевна

– врио главы Минского сельсовета
(по согласованию)

Журавлева Ирина Владимировна – начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации Партизанского
района

Земурбейс
Александр Альбертович

– председатель Партизанского районного
Совета депутатов (по согласованию)

Коваленко Елена Юрьевна – глава Ивановского сельсовета
(по согласованию)

Козлова Лариса Александровна – начальник отдела образования
администрации Партизанского района

Попова Ирина Геннадьевна – глава Стойбинского сельсовета
(по согласованию)

Попов Евгений Геннадьевич – глава Вершино-Рыбинского сельсовета
(по согласованию)



Попов
Николай Витальевич

– врио начальника ОП № 2 МО МВД
России «Уярский» (по согласованию)

Потапов Дмитрий Валерьевич – глава Имбежского сельсовета
(по согласованию)

Рукина Людмила Ивановна – начальник ТО КГКУ «Управление
социальной защиты населения»
по Партизанскому району Красноярского
края (по согласованию)

Румынина
Валентина Алексеевна

– глава Иннокентьевского сельсовета
(по согласованию)

Сафонова Анастасия Витальевна – глава Богуславского сельсовета
(по согласованию)

Стахурский Игорь Анатольевич – главный врач КГБУЗ «Партизанская
РБ» (по согласованию)

Степанова Ольга Николаевна – глава Кожелакского сельсовета
(по согласованию)

Френдак Виктор Емельянович – глава Партизанского сельсовета
(по согласованию)



Приложение № 2
к постановлению главы района
от 11.04.2024 № 178-п

План мероприятий по подготовке и проведению празднования
79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов в Партизанском районе

1. Рекомендовать главам сельсоветов Партизанского района создать
оргкомитеты по подготовке и проведению празднования 79-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Ответственные: главы сельсоветов Партизанского района
(по согласованию).

Срок: апрель 2024 года.
2. Рекомендовать главам сельсоветов Партизанского района,

руководителям всех учреждений, предприятий, организаций Партизанского
района подготовить перечень основных мероприятий по подготовке
и проведению празднования 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

Ответственные: главы сельсоветов Партизанского района
(по согласованию), руководители всех учреждений, предприятий,
организаций Партизанского района (по согласованию).

Срок: 22.04.2024.
3. Отделу культуры, молодежи и спорта администрации Партизанского

района организовать и провести мероприятия согласно плану мероприятий
по подготовке и проведению празднования 79-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Партизанском районе.

Ответственные: И.В. Журавлева, начальник отдела культуры,
молодежи и спорта администрации Партизанского района.

Срок: в течение 2024 года.
4. Отделу образования администрации Партизанского района, всем

образовательным учреждениям Партизанского района совместно с отделом
культуры, молодежи и спорта администрации Партизанского района,
ветеранским активом провести мероприятия, посвященные празднованию
79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
согласно плану мероприятий по подготовке и проведению празднования 79-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Партизанском районе.

Ответственные: Л.А. Козлова, начальник отдела образования
администрации Партизанского района, директора образовательных
учреждений Партизанского района и заведующие образовательными
учреждениями Партизанского района, И.В. Журавлева, начальник отдела
культуры, молодежи и спорта администрации Партизанского района.



Срок: 09.05.2024.
5. Рекомендовать главам сельсоветов Партизанского района совместно

с ветеранским активом, школьниками, волонтерами организовать субботники
по косметическому ремонту памятников погибшим в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов.

Ответственные: главы сельсоветов Партизанского района
(по согласованию), директора школ Партизанского района, А.В. Антипова,
директор МБУ «ММЦ «Импульс» Партизанского района».

Срок: 05.05.2024.
6. Рекомендовать ТО КГКУ «УСЗН» по Партизанскому району

Красноярского края и КГБУ СО «КЦСОН «Партизанский» организовать
и провести в рамках своих полномочий всю необходимую работу
с ветеранами Великой Отечественной войны, вдовами участников Великой
Отечественной войны, детьми войны.

Ответственные: Л.И. Рукина, начальник ТО КГКУ «УСЗН»
по Партизанскому району Красноярского края (по согласованию),
И.А. Потылицина, директор КГБУ СО «КЦСОН «Партизанский»
(по согласованию).

Срок: 08.05.2024.
7. Рекомендовать КГБУЗ «Партизанская РБ» организовать и провести

в рамках своих полномочий всю необходимую работу с ветеранами Великой
Отечественной войны, вдовами участников Великой отечественной войны,
детьми войны.

Ответственные: И.А. Стахурский, главный врач КГБУЗ «Партизанская
РБ» (по согласованию).

Срок: 08.05.2024.
8. Рекомендовать главам сельсоветов Партизанского района провести

торжественные мероприятия, посвященные 79-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (митинги, концерты, акции,
бессмертный полк, солдатская каша).

Ответственные: главы сельсоветов Партизанского района
(по согласованию).

Срок: 09.05.2024.


